



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017

HOMOLOGOo Procedimento Licitatório nº 021/2017, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017**, que tem por “OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ANO DE 2017.”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos ao licitante:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ANO DE 2017..

A. TRENTO SUPERMERCAD LTDA – EPP- CNPJ-02.694.444/0001-08							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AGUA SANITARIA 1 LT 1º QUALIDADE	zavaski	UND	432,00	2,09	902,88
1	3	ALCOOL LIQUIDO	flops	LT	144,00	5,39	776,16
1	4	ALVEJANTE 1 LITRO	zavaski	UND	288,00	3,29	947,52
1	6	AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360ML	glade	UND	120,00	9,89	1.186,80
1	11	BOLACHA SALGADA PCT 400GRS	festiva	UND	200,00	3,67	734,00
1	12	BOTA DE BORRACHA	pega forte	PAR	10,00	39,29	392,90
1	14	CAFÉ 500GR	coamo	PCT	600,00	7,57	4.542,00
1	18	CHÁ MATE SAQUINHOS CX C/ 25 SAQ	laranjeiras	UND	200,00	2,74	548,00
1	23	COPO DE VIDRO	nadir	UND	30,00	1,70	51,00
1	24	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UND	coposul	PCT	500,00	3,77	1.885,00
1	30	ESCOVA DE LAVAR ROUPA PARA LIMPEZA MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO	supra	UND	60,00	2,74	164,40
1	36	FLANELAS	artepano	UND	150,00	1,84	276,00
1	42	LUVAS EMBORRACHADA (PAR) TAM G	sanro	PAR	120,00	4,29	514,80
1	43	LUVAS EMBORRACHADA (PAR) TAM M	sanro	PAR	120,00	4,29	514,80
1	51	PANO DE CHÃO	artepano	UND	200,00	4,96	992,00
1	52	PANO DE PRATO	artepano	UND	150,00	3,30	495,00
1	53	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA C/ 64 ROLOS DE 60 MTS	mili	FARDO	40,00	76,00	3.040,00
1	55	PEDRA SANITÁRIA	sany	UND	240,00	1,14	273,60
1	63	SABÃO EM PEDRA COM 5 UND	zavaski	PCT	30,00	4,37	131,10
1	64	SABÃO EM PÓ 1 KG	surf	PCT	150,00	5,53	829,50
1	65	SACO DE LIXO 30 LT PCT	sertlixo	PCT	150,00	2,68	402,00
1	67	SACO P/ LIXO 100LT - PCT	sertlixo	PCT	150,00	2,78	417,00
1	69	SAPOLIO LIQUIDO	sany	UND	120,00	2,24	268,80
1	74	VASSOURA	supra	UND	70,00	6,97	487,90
TOTAL							20.773,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA – ME- CNPJ-75.680.025/0001-82							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG	GLOBO	PCT	100,00	12,57	1.257,00
1	5	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	LILI	UND	216,00	4,22	911,52
1	7	BALÃO COLORIDO PCT C/ 50 UNIDADES	SÃO ROQ.	PCT	300,00	6,98	2.094,00
1	8	BALDE DE PLASTICO 20 LITROS	ARGEPLAST	UND	72,00	7,62	548,64
1	9	BOBINA SACO PLÁSTICO 3 L - 23 CM X 35 CM C/ 1000	GEOPAC	UND	40,00	18,45	738,00
1	10	BOLACHA DOCE PCT 400 GRS	NAGA	UND	200,00	3,50	700,00
1	13	BULE GRANDE	DOCESAR	UND	3,00	38,29	114,87
1	15	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO G	POLIBRAS	UND	15,00	40,78	611,70
1	16	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO MEDIA	POLIBRAS	UND	10,00	32,58	325,80
1	17	CESTO DE LIXO PEQUENO	IMPLAST	UND	15,00	4,28	64,20
1	19	CHALEIRA GRANDE	DOCESAR	UND	3,00	46,98	140,94
1	20	COLHER	TROIA	UND	36,00	1,33	47,88
1	21	COLHER GRANDE	DOCESAR	UND	5,00	5,62	28,10
1	22	CONCHA	DOCESAR	UND	5,00	7,05	35,25
1	25	CORANTE AMARELO PARA PIPOCA	BRINK FEST	UND	30,00	4,27	128,10
1	26	CORANTE AZUL PARA PIPOCA	BRINK FEST	UND	30,00	4,27	128,10
1	27	CORANTE VERMELHO PARA PIPOCA	BRINK FEST	UND	30,00	4,27	128,10
1	28	CORDA PARA VARAL	SUPRA	UND	100,00	1,84	184,00
1	29	DETERGENTE 500 ML	LILI	UND	36,00	1,34	48,24
1	31	ESPONJA DE AÇO C/ 8 UND	LUSTRO	PCT	24,00	1,96	47,04
1	32	ESPONJA PARA LAVAR LOUCA	PERTUTO	UND	240,00	0,75	180,00
1	33	ESPUMADEIRA	DOCESAR	UND	5,00	8,05	40,25
1	34	FACA	TROIA	UND	36,00	2,20	79,20
1	35	FILTRO DE CAFÉ	BRIGITA	CX	100,00	3,14	314,00
1	37	FRIGIDEIRA GRANDE	VAGAMAR	UND	3,00	34,30	102,90
1	38	GARFO	TROIA	UND	36,00	2,55	91,80
1	39	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	TERMOLAR	UND	10,00	22,74	227,40
1	40	ISQUEIRO - UND	BIC	UND	15,00	3,45	51,75
1	41	LIXEIRO COM PEDAL GRANDE	BRASNEW	UND	15,00	51,00	765,00
1	44	LUVAS EMBORRACHADA (PAR) TAM P	SUPRA	UND	120,00	4,30	516,00
1	45	MILHO PIPOCA 500GR - PCT	GERIBA	PCT	50,00	2,36	118,00
1	46	OLEO DE GIRASSOL 900 ML	LEVE	UND	60,00	7,40	444,00
1	47	OLEO DE SOJA 900 ML	COAMO	UND	60,00	3,88	232,80
1	48	PANELA GRANDE	VAGAMAR	UND	5,00	51,50	257,50
1	49	PANELA MEDIA	VAGAMAR	UND	3,00	40,60	121,80
1	50	PANELA PEQUENA	VAGAMAR	UND	3,00	28,20	84,60
1	54	PAPEL TOALHA FARDO COM 500 FOLHAS	CLARCE	PCT	40,00	41,70	1.668,00
1	56	PRATO DE VIDRO FUNDO	WHEATON	UND	30,00	4,32	129,60
1	57	PRENDEDOR DE ROUPA	CRISTAL	PCT	30,00	2,00	60,00
1	58	REMOVEDOR LÍQUIDO DE SUJEIRA 1 LITRO	REMOVEX	UND	500,00	4,80	2.400,00
1	59	RODO DE BORRACHA GRANDE	SUPRA	UND	120,00	10,94	1.312,80
1	60	RODO DE BORRACHA PEQUENO	SUPRA	UND	70,00	5,96	417,20
1	61	RODO DE ESPUMA COM ABRASIVO	SUPRA	UND	130,00	9,72	1.263,60
1	62	RODO DE ESPUMA SEM ABRASIVO	SUPRA	UND	130,00	6,32	821,60
1	68	SACO P/ LIXO 15 LT - PCT C/10 U. D. 59x62 CM	SUPRA	UND	150,00	2,34	351,00
1	70	SODA LÍQUIDA	LUZVELA	UND	50,00	8,93	446,50
1	71	SUCO EM PÓ PCT 1 KG	PROMIX	UND	200,00	4,98	996,00
1	72	TOALHA DE ROSTO BRANCA	OLINDA	UND	100,00	8,76	876,00
1	73	TOALHA DE ROSTO COLORIDA	OLINDA	UND	50,00	7,37	368,50
1	75	XICARA PARA CAFEZINHO	WHEATON	UND	24,00	3,40	81,60
TOTAL							23.100,88

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Palmital-PR, 22 de Março de 2017.

VALDEI DE SOUZA
Prefeito Municipal